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LISTA DE MATERIALES – TERCERO MEDIO  2026 
 

PROFESORA JEFE: MISS SOLEDAD ORELLA 
 

UNIFORME ESCOLAR 

Se autoriza SOLO el uso del uniforme del colegio indicado en el Reglamento Interno y de Convivencia 
Escolar. Se solicita que todo esté debidamente marcado con su nombre, apellido y curso. 

¡IMPORTANTE! 

▪ Inspectoría NO se hará responsable por la pérdida del vestuario, accesorios (como botellas de 
agua, gorros, etc.) o materiales. 

▪ El profesor/profesora jefe NO se hará cargo de materiales de estudio y/o útiles escolares que no 
estén marcados con nombre y apellido del estudiante. 

▪ Las asignaturas pedirán material por calendario de acuerdo con cada actividad practica 
planificada. 

▪ El estudiante que se presente sin su delantal blanco NO podrá ingresar al laboratorio de ciencias 
y será evaluado conforme al reglamento. 

CANTIDAD ESTUCHE PERSONAL (todo marcado) 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 

Lápiz grafito 
Goma 
Tijera  
Pegamento en barra mediano. 
Lápiz de pasta azul 
Lápices de pasta colores 
Destacadores  
Regla  

CANTIDAD LENGUA Y LITERATURA (todo marcado) 

1 
1 

Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 
Diccionario sopena ilustrado de la lengua española (para uso personal) 

CANTIDAD MATEMÁTICA (todo marcado) 

1 
1 

Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 
Calculadora Científica  

CANTIDAD INGLÉS (todo marcado) 

1 
1 

Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 
Diccionario sopena inglés – español (para uso personal) 

CANTIDAD CIENCIAS CIUDADANÍA (todo marcado) 

1 
1 
1 
1 
1 

Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 
Calculadora Científica  
Tabla periódica  
Vaso precipitado de 250 cc 
Delantal blanco 

CANTIDAD EDUCACIÓN CIUDADANA (todo marcado) 

1 Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 

CANTIDAD ARTES VISUALES (todo marcado) 

1 
 

Croquera 
*Se solicitarán los materiales de acuerdo a cada actividad en el calendario mensual del 
curso. 

CANTIDAD EDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD (todo marcado)  

 
 

1 
1 
1 

Buzo y polera institucional  
Zapatilla deportiva  
Botella para el agua 
Toalla de mano 
Polera del colegio para cambio  
Gorro para el sol y bloqueador personal (para temporada de calor) 

CANTIDAD MATERIALES COMUNES (todo marcado) 

4 Plumones de pizarra colores (verde, rosado, morado, azul, naranjo, negro) 
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1 
2 
2 

20 
20 
25 
10 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 

25  
1 

Plumón permanente  negro 
Cinta masking  48 mm X 40 m. 
Cinta de embalaje transparente gruesa. 
Hojas para laminar tamaño oficio 
Hojas de opalina blanca tamaño carta 
Hojas de colores fuertes 
Fundas tamaño oficio  
Rollos de toalla de papel grande por semestre 
Caja de pañuelos desechables tissue por semestre 
Paquete de toallas húmedas de 80 unidades por semestre 
Paquete de toallas húmedas desinfectantes de 90 unidades por semestre 
Individual plástico  
Resma de hojas tamaño oficio 
Pliego de goma eva con glitters plateado 
Pliego de goma eva con glitters negro 
Globos celestes 
Desinfectante ambiental 

 DIFERENCIADO PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL 
 

1 
1 
1  

Cuaderno universitario cuadriculado (exclusivo para la asignatura) 
Calculadora científica  
Regla de 30 centímetros  

CANTIDAD OTROS DIFERENCIADOS 

1 
1 

Cuaderno para diferenciado de Química (exclusivo para la asignatura) 
Cuaderno para diferenciado de Lectura y Escritura Especilizada (exclusivo para la 
asignatura) 

 


